
  
  - 4 – 

 

KULTURA A SPORT  

 

Plážové volejbalistky na SLAVII PRAHA 
V sobotu dne 26. 1. 2019 starší hráčky plážového volejbalu z Cítova Klára 

Davidová, Kateřina Solařová, Adéla Hatinová, Natálie Richterová, Adéla 

Látalová, Zuzana Řeháková a Simona Řeháková absolvovaly tréninkový kemp 

v areálu Slavie Praha. Po tréninku zašly na utkání extraligy žen mezi Olympem 

Praha a KP Brno. 

 

Hasičský ples 
Sbor dobrovolných hasičů Cítov vás srdečně zve na „HASIČSKÝ PLES“, který 

se koná v pátek 22. února 2019 od 20:00 hodin v kulturním domě Cítov. 

K tanci a poslechu hraje kapela Harmonie. Vstupné 125 Kč. Vstupenky je možné 

zakoupit v předprodeji u paní Jany Gerbergové, Cítov 228, tel.: 603 724 547.  

 

Mateřinkový ples 
Sdružení rodičů a přátel při Mateřské škole Cítov, z.s. vás srdečně zve 

na „MATEŘINKOVÝ PLES“, který se koná v pátek 22. března 2019 od 20:00 

hodin v KD Cítov. Hraje kapela FONOTEST. Vstupné je 100 Kč. 

Pro návštěvníky bude připraven široký výběr občerstvení a skvělá zábava. 

Vstupenky je možné zakoupit v předprodeji od 25. 2. 2019 v MŠ Cítov nebo 

rezervovat na tel. 604 691 531.  

 

Maškarní karneval 
Základní škola a Mateřská škola Cítov pořádá tradiční dětský maškarní bál v KD 

Cítov. Těšíme se na Vás v pátek 29. 3. 2019 od 17:00 hodin. Zajištěn program a 

tombola.         Kolektiv ZŠ a MŠ Cítov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________
Zpravodaj obce Cítov, místo vydání Cítov, měsíční periodika. Vydává Obec Cítov, Cítov 203, 

27704 Cítov, IČ 002 36 764, evidenční číslo přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 22016 

 

- 1 – 

       

ZPRAVODAJ 

obce Cítov 2/2019 
  

 

MASOPUST 2019 
Obec Cítov ve spolupráci s místními spolky srdečně zve na MASOPUST 

v sobotu 2. března 2019. 

PROGRAM 

13:00 hodin   

zahájení před KULTURNÍM DOMEM 

- předání žezla a povolení starosty obce tzv. Lauferovi, který je vůdčí postavou 

masopustního průvodu, 

13:10 hodin   

začátek masopustního průvodu  

- plného tradičních masopustních masek za doprovodu muziky projde obcí 

od kulturního domu. Mapa a popis trasy jsou zveřejněny v pozvánce a na webu 

obce. Průvod by měl trvat cca 2 hodiny se třemi zastávkami domácností. 

Předpokládáme, že se postupně k průvodu připojí i ostatní občané a děti oblečení 

do masek i bez nich. 

15:00 – 15:15 hodin   

masopustní průvod dorazí na hřiště 

- zahraje hudební uskupení „Plechovanka“ a Laufr společně s masopustním 

průvodem obžalují viníka za všechno zlé a symbolicky „porazí“ kobylu. 

cca 15:30 – 21:00 hodin 

občerstvení a veselí na hřišti spojené s masopustní zábavou 

- pro všechny příchozí bude připraveno občerstvení (tradiční zabíjačkové 

výrobky, které si můžete zakoupit i domů do vlastních donesených nádob), dále 

teplé nápoje, příjemné posezení při hudbě. Masopustní zábava bude probíhat 

na hřišti ihned po skončení oficiálního programu. K poslechu i tanci 

reprodukovaná hudba. 

Všichni jste srdečně zváni.  

 

 

 

 

 

 

 



  
- 2 – 

ZEVO a doprava 
Obec Cítov zřídila na svých webových stránkách www.citov.cz – obec – ZEVO 

a doprava (https://www.citov.cz/obec-291/zevo-a-doprava-1/) tento odkaz, kde 

naleznete nejen informace o dopravním řešení v souvislosti s ZEVO 

a probíhajících jednáních, ale také další užitečné informace spojené s výstavbou 

spalovny v areálu EMĚ v Horních Počaplech. 

 

Poděkování občanům za finanční příspěvky do Tříkrálové 

sbírky 2019 
Farní charita Roudnice nad Labem děkuje všem občanům obce Cítov 

a Daminěves, kteří na začátku ledna 2019 finančně přispěli do kasiček 

tříkrálových koledníků. 

V Roudnici nad Labem, Budyni nad Ohří a 14 okolních obcích se v letošní 

sbírce, v době od 1. 1 do 13. 1. 2019 podařilo vykoledovat rekordní částku – 

225 738 Kč, což je proti rekordu z roku 2018 nárůst o 14 736 Kč. 

Občané obce Cítov a Daminěves přispěli do kasiček tříkrálových koledníků 

částkou 4 773 Kč, za což Vám mockrát děkujeme. 

Z  finančního úspěchu sbírky máme obrovskou radost i z toho důvodu, 

že vykoledované peníze budou pomáhat přímo zde, v našem regionu.  

Vybranou částku použijeme na realizaci oprav azylového domu pro matky 

v Roudnici n. L., na zajištění provozu charitního šatníku a na pomoc lidem 

při odstranění škod způsobených mimořádnými událostmi.    

Ještě jednou děkujeme všem dárcům za jejich štědrost a vstřícný přístup 

ke koledníkům. Všichni jste zahájili nový rok dobrým skutkem a tak věřím, 

že v podobném duchu budete pokračovat po celý letošní rok. 

Vedení Farní charity Roudnice nad Labem. 

 

Shromažďovací místa na odpady   
Shromažďovací místo na odpad bude opět pravidelně otevřené pro občany obce 

Cítov a Daminěves od úterý 5. března 2019. 

Otevírací doba: 

Úterý a čtvrtek  15:00 – 17:30 hodin 

Sobota   10:00 – 14:00 hodin 

Uložení biologického odpadu rostlinného původu na shromažďovací místo je 

pro občany s trvalým pobytem na území katastru obce Cítov a Daminěves 

zdarma.  

 

Kontejner na velkoobjemový odpad v zemědělském areálu bude od čtvrtka 

7. března 2019 pravidelně otevřen. Otevírací doba: čtvrtek 15:00 – 17:00 hodin, 

sobota 9:00 – 11:00 hodin.  

 

- 3 – 

 

Informace o produkci odpadů v roce 2018 
V loňském roce bylo vytříděno a následně předáno k dalšímu zpracování 

následující množství odpadů: 

Železné kovy    0,61 t 

Izolační materiál s obsahem azbestu 1,86 t 

Papír a lepenka    17 t 

Sklo     23,6 t 

Oděvy     4,8 t 

Barvy, lepidlo, pryskyřice obsahující 1,41 t 

nebezpečné látky 

Plasty     27,5 t 

Biologicky rozložitelný odpad  149,5 t 

Směsný komunální odpad  348,24 t 

Uliční smetky    6,85 t 

Objemový odpad   26,16 t 

 

Místní poplatky – výše a splatnost v roce 2019 
Výše poplatku je za 1 osobu 550 Kč/rok, v případě rekreačního objektu 

550 Kč za objekt/rok. Tento poplatek je splatný pouze v jedné splátce celkem 

za rok 2019 od 1. 3. 2019 do 30. 6. 2019 v hotovosti do pokladny obecního 

úřadu v Cítově nebo bankovním převodem na účet obce č. 4529171/0100, 

variabilní symbol 1340+číslo popisné. 

Místní poplatek za psa pro rok 2019 zůstává stejný, jako v minulých letech. 

Sazba poplatku je 100 Kč za každého psa na jeden rok. Poplatek je splatný 

v termínu od 1. 3. 2019 do 30. 6. 2019. 

 

Informace – místní hřbitov 
Ačkoliv má místní hřbitov svou pravidelnou otevírací dobu a na noc je zamykán, 

množí se nám případy, že během uzavření navštěvují toto místo posledního 

odpočinku zloději a vandalové. Poškozují výzdobu hrobů a kradou zejména 

baterie, které napájí drobnou výzdobu pomníků. Po vytipování vhodných míst 

umístíme na místní hřbitov fotopasti, které, jak doufáme, nám odhalí zloděje 

a zamezíme tak neetickému řádění člověka či více osob. 

     

http://www.citov.cz/
https://www.citov.cz/obec-291/zevo-a-doprava-1/

